
令和７年３月２８日 

 

近畿児童養護施設協議会  

会員施設各位 

近畿児童養護施設協議会 

会 長  河 村  善 一 

 

第 56回 近畿児童養護施設研究協議会 京都大会 

分科会における事務職員の参加について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申しあげます。 

 さて、令和 7年度の近畿児童養護施設研究協議会京都大会の第四分科会におきまし

ては、「事務職との連携」をテーマに開催を予定しております。措置費に関する情報交

換の場として、また、事務職員と処遇職員との連携など幅広く学べる分科会になると

期待されます。 

 しかしながら、大会開催の 6月は各施設事務職員にとって繁忙期であり、大会に参

加するためには、施設長をはじめ各職員の理解と協力が欠かせないと推察します。 

 つきましては、各会員施設におかれましては、特に事務職員の大会参加について、

特段のご配慮を何卒お願い申しあげます。 


